陕西国防工业职业技术学院文件
陕国职院发〔2017〕34号

关于做好 2017年度工程实验系列
职称评审工作的通知

校属各单位：

根据省人社厅、教育厅《关于开展 2017年全省中等专业学

校教师、实验技术人员等系列职称评审工作的通知》（陕人社函

〔2017〕896号）文件，现就我校 2017年度工程实验系列职称评

审工作有关事项通知如下,请各单位组织相关人员认真做好推荐

申报工作：

一、申报人员范围及基本要求

（一）截至 2017年 12月 31日，未到法定退休年龄且具备

- 2 -

相应系列现行职称晋升条件的在岗在职人员，可按程序申请评

审。

（二）申报人任现职级年限计算至 2017年 12月 31日。

（三）完成 2014年度（含）以来的专业技术人员继续教育

学时要求并提交相关材料。

（四）申报晋升职称人员近 5年的年终考核等次至少为合格，

其中申报晋升高级职称人员至少须取得 1次优秀等次。

（五）专业技术人员申报高级实验师、高级工程师，必须具

备国民教育序列大学专科及以上学历。

二、学历、资历条件

（一）申请晋升中级职称人员的初级职称任职年限

1.取得博士学位的申报人员自正式受聘工程或实验技术岗

位起，可申请认定中级职称；

2.取得硕士学位的申报人员任担助理级职务至少满 2年；

3.具备统招大学本科学历的申报人员担任助理级职务至少

满 4年；

4.后取本科学历的申报人员担任助理级职务至少满 4年且取

- 3 -

得本科学历至少满 1年；

5.大学专科学历的申报人员担任助理级职务至少满 4年且从

事本专业工作至少满 10年；

（二）申请晋升高级职称人员的中级职称任职年限

1.取得博士学位的申报人员担任中级职务至少满 2年；

2.具备统招大学本科学历或取得硕士学位的申报人员担任

中级职务至少满 5年；

3.后取本科学历的申报人员担任中级职务至少满 5年且从事

本专业工作至少满 15年；

4.统招大专学历的申报人员担任中级职务至少满 5年且从事

本专业技术工作至少满 20年；

5.后取大专学历的申报人员担任中级职务至少满 5年且从事

本专业技术工作至少满 25年。

三、业绩和论文条件

（一）申报中级职务人员，要求任现职以来至少取得 2篇（本）

论文或论著成果，其中至少 1篇为申报人以独立或第一作者角色

完成，且发表在公开发行的专业学术期刊上的论文，或至少 1本

- 4 -

申报人撰写 6万字以上（工作量以论著版权页载明情况为依据），

且属于公开发行的专业著作、教材等论著成果。

（二）申报高级职务人员，要求任现职以来至少取得 3篇（本）

论文或论著成果，其中论文成果必须由申报人以独立或第一作者

角色完成，且发表在公开发行的专业学术期刊上，每本论著成果

必须是申报人撰写 6万字以上（工作量以论著版权页载明情况为

依据），且属于公开发行的专业著作、教材。

四、信息化评审

根据省教育厅、省人社厅《关于启用“陕西省教育厅职称管

理系统”暨开展基层版申报单位管理员培训工作的通知》（陕教

师办〔2015〕17号），申报人推荐评审材料通过“职称系统”上

报。

（一）要求申报人将个人材料原件进行数码扫描或拍摄后按

照《评审材料电子化规范要求》（见附件）电子化提交至“职称

系统”。

（二）申报人首先在“职称系统”中填报个人相关信息，同

时上传提交除《专业技术职务任职资格评审表》外的电子化评审

- 5 -

材料；然后由人事处对照申报人提供的评审材料原件和《专业技

术职务任职资格评审表》纸质件在“职称系统”中进行审核；待

学院在《专业技术职务任职资格评审表》纸质件相关栏目签署审

批意见并盖章后，再由申报人将其电子化上传提交至“职称系

统”。

五、申报人员提交的材料

（一）《专业技术职务任职资格评审表》原件的电子化材料

（纸质件：副高及以上一式七份、中级一式三份，装订放入上报

材料袋内）；

（二）身份证明、最高学历学位证书、高等学校教师资格证

书、现任专业技术职务任职资格批复或证书、继续教育证书、年

度考核优秀等次考核表（申报中级职称人员不提供）等资质电子

化材料；

（三）本人为第一作者的专业论文、著作和教材等电子化材

料；

（四）科研项目（立项文件、结题文件、研究成果）等电子

化材料；

- 6 -

（五）业务奖励、专利成果等电子化材料。

六、职称评审表等材料下载

职称评审表等材料在学院公布栏人事处文件夹内下载。

符合申报条件的人员，请于 11月 18日前将申报材料提交人

事处，逾期不再受理。

附件：评审材料电子化规范要求

陕西国防工业职业技术学院

2017年 11月 10日

抄送：校领导。

陕西国防学院党政办公室 2017年 11月 14日印发

- 7 -

附件：

评审材料电子化规范要求

为方便开展工作，提高服务质量和效率，节约资源成本，凡

向省教育厅评审委员会申请晋升职称人员，其参评材料须按本规

范要求实施电子化。

一、电子化材料的基本方法

（一）将参评材料原件进行数码扫描或拍照后转换为清晰的

PDF格式或 JPEG格式图片，为在兼顾清晰度情况下减小电子化材

料数据量，建议将每页原始图片的像素数控制在 1440乘以 900

左右、数据容量控制在 100KB以内；对于内容页数超过 10页的

单个著作、研究报告类成果，可使用与纸质原件材料内容、版式

一致的 WORD、WPS等电子文本直接转换 PDF文档，以减小电子化

材料数据量。

（二）使用软件工具按顺序将原始图片分模块转换整合为

PDF格式文档，然后上传提交至“职称系统”相应申报支撑材料

模块中；申报人支撑材料的每个模块可上传的 PDF格式文档数量

不限，但每个 PDF格式文档数据量应小于 8MB；注意不要将每页

图片逐个转换为独立的单页内容 PDF文件上传系统；申报人电子

材料上传提交至“职称系统”后，须在“职称系统”中对所有模

块的每个 PDF文档进行检查测试，确保都能顺畅打开显示且清晰

- 8 -

无误。

（三）论文论著、科研项目、奖项专利等业绩类成果支撑材

料模块中各个 PDF文档的内容顺序由申报人按体现本人水平的重

要程度从前到后进行排序。

二、职称系统支撑材料模块类别及 PDF文件制作规则

（一）评审表 PDF文档

内容是申报人定稿报送的《评审表》原件的电子化材料，要

求评审表填写规范无涂改，封面学科栏必须按照规定的评审学科

类别明确填写并经所在单位人事部门盖章确认，各级审核审查、

公示等意见及相关签署、红色印鉴齐全。

该模块 PDF文件命名规则是“申报学科+申报职称+单位名称

+姓名+评审表.pdf”，如“工程学科高级工程师陕西国防工业职

业技术学院张某某评审表.pdf”。

（二）资质证件、证明、文件 PDF文档

内容依次为资质证件证明材料目录、有效身份证明、学历及

学位证书、教师资格证书、批准机关签发的现任职称资格批文或

证书、年度考核优秀等次材料、继续教育以及需要提交的其余证

明类材料等。

该模块 PDF文件命名规则是“申报学科+申报职称+单位名称

+姓名+资质.pdf”，如“工程学科高级工程师陕西国防工业职业

技术学院张某某评审表.pdf”。

（三）论文论著 PDF文档

- 9 -

内容依次为论文论著成果目录、逐篇（部）论文论著（包括

检索检测证明材料、封面、出版或版权信息页、相关目录页、本

人撰写完成的内容部分）的原件电子化材料。

申报人论文、论著成果原件必须是公开发表或正式出版的纸

质印刷品，且专著须提交第一次印刷本，各类复印件、清样、打

印稿、内部出版物、稿件录用或出版通知等不能提交作为合格成

果；注明核心期刊的需以申报人论文发表当期中国科学院文献情

报中心、南京大学中国社会科学研究评价中心、北京大学图书馆、

中国社会科学院图书馆（中国社会科学情报学会）和中国科学技

术信息研究所等 5家机构公布的核心期刊目录数据为依据。

申报人是否具有相应成果的合法知识产权、其期刊是否正刊

及其收录检索状态、论著是否合法出版等由所在单位负责审查确

认，并将相关检索检测证明材料由单位签署审核意见并签章后纳

入电子化材料随同提交：

1．期刊检测材料为中国知网（www.cnki.net）数据库同期

次正刊检索比对页面打印件或由期刊主办单位出具并经其属地

新闻出版管理机关核实的论文发表书面证明。

2．论著检测材料为国家新闻出版机关图书 CIP数据核字号

查询数据库检索页面打印件，图书版次年份数据与 CIP年份数据

应一致；如申报人非论著第一主编（作）者的，还须同时提供经

核实后的该著作第一主编（作）者签署的申报人撰写任务书面证

明[注明第一主编（作）者的工作单位、联系方式等信息。

http://www.cnki.net

- 10 -

3．期刊被检索、收录的证明文件由教育部批准的科技查新

工作站出具并注明该查新机构联系方式。

该模块 PDF文件命名规则是“申报学科+申报职称+单位名称

+姓名+论文论著.pdf”，如“工程学科高级工程师陕西国防工业

职业技术学院张某某评审表.pdf”。

（四）科学研究项目成果 PDF文档

内容依次为科研项目成果目录、逐项成果材料（包括立项文

件的首页、相关内容页、签章批准页，结题文件的首页、相关内

容页、签章批准页，本人承担项目任务相应完成的文字性佐证成

果，资助经费银行到款凭证等）原件的电子化材料。

该模块 PDF文件命名规则是“申报学科+申报职称+单位名称

+姓名+科研项目.pdf”，如“工程学科高级工程师陕西国防工业

职业技术学院张某某评审表.pdf”。

（五）奖励、专利、教案 PDF文档

内容依次为奖项专利成果材料目录、申报人任现职以来获得

的各类业务奖励与荣誉证书、专利成果材料原件的电子化材料。

该模块 PDF文件命名规则是“申报学科+申报职称+单位名称

+姓名+奖项专利.pdf”，如“工程学科高级工程师陕西国防工业

职业技术学院张某某评审表.pdf”。